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13. september 2023 

Forslag 1 

 

Tøjindsamlingscontainere 

 

Organisationen UFF Humana People to People har henvendt sig til boligselskabet for at 

søge om tilladelse til at opsætte tøjindsamlingscontainere i afdelingen.  

 

Baggrunden for ansøgningen er det forøgede fokus på reduktion af affald, fornuftig 

affaldsbehandling og på genbrug og genanvendelse.  

 

UFF Humana tager alt ansvar for opstilling, tømning og vedligeholdelse af tøjcontainerne, 

der derfor ikke vil være en arbejdsbyrde for ejendomsfunktionærerne. Derudover lover 

UFF Humana, at de vil sørge for at holde området omkring containerne rent.  

 

UFF Humana kan derudover kontaktes alle ugens dage på telefon 23 65 67 30 eller mail 

info@uff.dk , og kan på den måde være hurtigt ude i afdelingen, hvis der skulle være 

brug for det.  

 

Containerne er 2,15 m høj og 1,14 m bred og dyb – døren er låst med en hængelås. 

Containerne tømmes efter behov og oftest 1-2 gange om måneden.  

 

UFF foreslår, at containerne i afdeling 3 placeres på denne måde: 

 

1. Ved gavlen Parkvej 46 

2. Ved gavlen Fjordvej 51 

3. På parkeringspladsen ved gavlen af carportene op mod Orupgaardvej 32 

 

Forslagsstiller:  Administrationen 

 

Bemærkninger fra Administrationen: Henvendelse om opstilling af 

tøjindsamlingscontainere falder i god tråd med, at boligselskabet har fokus på FNs 

verdensmål, men det er afdelingen, der skal give tilladelse til at opstille 

tøjindsamlingscontainere på matriklen.  

 

Hvis forslaget bliver vedtaget, vil ordningen være en forsøgsordning, indtil Refa melder 

ud om tøjindsamlingscontainere. Administrationen sørger for at give UFF Humana 

tilladelse til opstilling, hvis forslaget vedtages.  

 

Forslag 2 

 

Vi ønsker at tilladelsen til at bruge eget vaskepulver og skyllemiddel ophører i forbindelse 

med opsætning af ny vaskemaskine. Begrundelsen er at forbruget af egen sæbe og 

skyllemiddel medfører overdosering af sæbe som aflejrer sig i karret omkring tromlen 

sammen med trevler/fnuller fra tøjet. Det viser sig ved at rene karklude der tages i brug 
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og skylles under rindende vand afgiver hvidlig farvet vand, indtil det er skyllet ud af 

kluden. Desuden så er den kraftige parfumering fra diverse vaskepulver og skyllemiddel 

betragtelige og aflejrer sig også i vores andres tøj, der ikke bryder os om dette og er i 

øvrigt helt unødvendigt når vi har et doseringsanlæg. 

 

Forslagsstiller: Marianne Bech og Anne-Lis Petersen 

 

Bemærkninger fra Administrationen: Nortec anbefaler, at maskinerne ved løbende 

udskiftning ændres, så de kun anvender sæbe og skyllemiddel fra doseringsanlægget, da 

overdosering ved brug af egen sæbe og skyllemiddel slider mere på maskinerne og øger 

behovet for rengøring i vaskerierne pga. spildt sæbe og skyllemiddel.  

 

Et sæbedoseringsanlæg beregner det nøjagtige behov for sæbe og skyllemiddel, 

hvorimod man i sæbedoseringsskuffer ofte får overdoseret og dermed efterlader sæbe 

rester til den næste bruger af maskinerne.  

 

Nortecs sæbe og skyllemiddel er neutralt og allergivenligt, men af samme kvalitet som 

øvrige produkter.  

 


